



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

UDALBATZARRAK 2019ko UZTAILAREN 30ean EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA

2019ko uztailaren 30ean, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 17.30etan, Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakariitzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Iñaki Xabier Irazabalbeitia Fernandez

ZINEGOTZIAK : Koldobika Jauregi Zinkunegi
Gillermo Jesus Otegi Zubillaga
Shrabani Aranzabe Pita
Unai Sorarrain Urruzola
Jose M^a Aranzabe Urruzola
Concepcion Soria Legua

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

Ondorengo gaiak aztertu eta erabaki ziren:

- 1. Aurreko bilkuretako akten onespena.**
 - ✓ 2019ko uztailaren 4an egindako ez-ohiko bilkuraren akta.
 - ✓ 2019ko uztailaren 4an egindako ohiko bilkuraren akta.
- 2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
- 3. Koldobika Jauregi Zinkunegi jaunak bere zinegotzi kargua hartzeko aitorpena, hala bada.**
- 4. Fakturak eta ordainketak.**
- 5. Landa Ingurunearen Garapenerako legeari tartekaturiko ekarpen eta helegiteen berrespena, hala bada.**
- 6. 2/2019 Kreditu aldaketaren hasierako onespena, hala bada**
- 7. Aiztondo Zerbitzuen Mankomunitateari 2019ko 3. Eta 4. Hiruhilabetei dagokien ekarpena burutzea, hala bada.**
- 8. Alkizako udaletxeko garbitzailearen oporretako ordezkapena egiteko lan poltsako zerrenda erabiltzeko onespena ematea, hala bada**
- 9. Txantxangorri aldizkarian herriko jaietako publizitatea jartzeko**



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

- onespena, hala bada.
10. Arrate irratia aurkezturiko aurrekontuaren onespena, hala bada.
 11. Herriko jaietan egiten diren gastu justifikagarrien onespena, hala bada.
 12. Alkizako Olatzazpi kobazuloan aurkitu den fibrozementua ateratzeko lanen aurrekontuaren onespena, hala bada.
 13. Beste batzuk.
 14. Erregu, galdera eta mozioak.

.../...

LEHEN PUNTUA

AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENA

- ❖ 2019ko uztailaren 4ko ez-ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.
- ❖ 2019ko uztailaren 4ko ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

BIGARREN PUNTUA

ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 95/2019tik 105/2019ra bitarteko Lehendakari Ebazpenak eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

HIRUGARREN PUNTUA

KOLDOBIKA JAUREGI ZINKUNEGI JAUNAK BERE ZINEGOTZI KARGUA HARTZEKO AITORPENA, HALA BADA

Behin Behineko Idazkari Kontuhartzaile andreak adierazi du Koldobika Jauregi Zinkunegi jaunak, Alkizako Udaleko zinegotzi kargua hartzeko betebeharrak guztiak burutu direla eta Junta Elektorak bidali duen kredentziala zuzena dela.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Alkate jaunak gonbidatu du bateraezintasun kausarik balu ekintza honetan aldarrikatzera, Koldobika Jauregi Zinkunegi jaunak ez dituela adierazi duelarik.

Apirilaren 5eko 707/1989 Errege Dekretuan xedatutakoa betetzea beharrezkoa denez (Hauteskunde Erregimenaren Lege Organikoaren 108.8 artikuluekin erlazionaturik), Koldobika Jauregi Zinkunegi jaunak, Legeak behartuta, zin egin du bere karguari dagozkion obligazioak zintzo beteko dituela, Erregeari leialtasuna gordez eta Konstituzioa, Estatuko arau nagusi gisa bete eta betearaziko duela, kasu guztietan.

LAUGARREN PUNTUA **FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

CAMINOS BIDATZ SASIAIN	369,05
QUISER	377,47
ACSOL	138,62
ACSOL	105,16
ACSOL	74,73
ACSOL	165,82
ACSOL	41,50
ACSOL	59,74
ACSOL	27,45
ACSOL	1.127,96
ACSOL	137,19
ACSOL	141,99
EDURNE BENGOA	188,66
EUSKALTEL	112,55
NORTEGAS	193,09
NORTEGAS	72,89
NORTEGAS	191,01
IZFE	1.944,78
IBERDROLA	31,90
SOLRED	63,65
ARGITU	180,71
IZFE	11,50
MOVISTAR	201,50
MOVISTAR	78,19



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

TOLOMENDI	163,95
ULAHI	569,22
EGIA KOLEKTIBOA	284,35
MERKAOIL	739,31
LYRECO	47,76
CORE SOLUTIONS	1.452,00
CORE SOLUTIONES	2.178,00
HECTOR LUNA	86,25
NAIARA DELGADO	172,50
IÑAKI MARTIARENA	250,00
ZURIARRAIN ITURGINTZA	350,00
CORREOS	3,63
MOVISTAR	2,50
BEÑAT IRAZUSTA	86,25
ZORIONE MENDEZ	86,25
MARCOS ESTEBAN	419,40
EROSKI	329,00

ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **13.257,48** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

BOSTGARREN PUNTUA

LANDA INGURUNEAREN GARAPENERAKO LEGEARI TARTEKATURIKO EKARPEN ETA HELEGITEEN BERRESPENA, HALA BADA

Alkate jaunak batzarkideei azaltzen die, Landa ingurunearen garapeneko lege aurreproiektua onartu dela. Legea, hiri ikuspegitik eginda dago eta ez landa eremutik, horregatik, aurreproiektua jendaurrean dagoenez, uztailaren 31 rarte, ekarpen eta helegiteak aurkeztu dira.

Alkate jaunak, batzarkideei proposatzen die, Landa ingurunearen garapeneko lege aurreproiektuari eginiko ekarpen eta helegiteak berrestea, ondorengoak izanik:

“Landa Ingurunearen Garapenerako legeari ekarpen eta helegiteak



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

1- 4. artikulua IX. puntua

Honela dio:

‘Gure landa-ingurunearen kultura-ondarea zaintzea, bai ondare materiala(elizak, jauregiak, dorretxeak etab.), bai immateriala (hizkuntza, tradizioak, artisautza), ... etorkizuneko belaunaldientzat kontserbatu beharrekoa baita’

Honela berridaztea proposatzen da:

‘Gure landa-ingurunearen kultura-ondarea zaintzea, bai ondare materiala(elizak, jauregiak, dorretxeak, **karobiak, larrainak, lera-bideak**, etab.), bai immateriala (**hizkuntza**, tradizioak, artisautza), ... etorkizuneko belaunaldientzat **balioan jarri, kontserbatu eta indartu** beharrekoa baita’

Izan ere, landa-eremuetan ondare materiala ez baita bakarrik eraikinekin lotutakua, baizik eta eremu horretan garatu diren jarduerekin lotutakoak ere. Halaber, helburua horiek kontserbatzea bakarrik denik jartzeari helburu kamutsa deritzogu (finean desagerpenera eramango duena epe luzean, ondare immaterialaren kasuan bereziki) eta horregatik proposatzen dugu balioan jartzea eta indartzea.

Bestetik, hizkuntzak, hots euskarak, toki propioa behar duela uste dugu.

2- 4. artikulua. IX'. puntua sortu.

‘IX'. Euskararen arnasgune diren landa-eremuen ezaugarri soziolinguistikoak balioan jartzea eta indartzea.’

Izan ere, lege honek eragiten dien landa-eremu asko euskararen arnasgune moduan definituta daude non euskara bizitza sozialaren hizkuntza nagusia den. Aspektu hori propio legean argi eta klaru jasotzea ezinbestekotzat jotzen dugu.

3- 5.2.a artikulua

Puntu horren bukaeran esaldi hau erantsi:

‘sustapenari, **zuzeneko salmenta egiteko egon litezkeen trabak minimizatuz.**’

Zenbait kasutan produktoreek arazoak dituzte bezeroari produktuak zuzenean saltzeko. Adibidez, Alkizako baserritar batek oilaskoak edo untxiak saldu nahi



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

badizkio zuzenean herriko ostatuari arazoak sortzen dira abere horiek etxean hildakoak badira. Hori traba da herri barruan eskaintza endogeno bat sustatzeko. Horrelakoak egin ahal izateko bidea egin behar da gure ustez.

4- 5.5.a. artikulua

Honela berridaztea

‘a) Energia berriztagarriari lotatuko azpiegiturak indatzea, bedi, haizea, eguzkia, biomasa edo bestelakorik, helburu bikoitz batekin: Euskadiren energia-subiranotasuna handituko duten energia-iturri garbiak indartzeko eta garapen ekonomiko jasangarriarentzat nitxo berriak sustatzeko.’

Batetik, uste dugu baso-energia berriztagarria izanik ere energia berriztagarrien mixean tokirik txikiena bete behar duela batetik, basogintza estentsiboak dituen ondorio kaltegarriengatik, (biodibertsitatea murrizten delako edo kudeaketa-sistema erasokorrak usatzen direlako), bereziki gurean bezala monokultiboaren bidea jorratzen denean, eta, bestetik, segun eta zer energia-mota sortzeko baliatzen den prozesu osoaren energia- eta isurketa-balantzea negatiboa izan daitekeelako, adibidez, zura errez lortutako energia elektrikoaren kasuan.

Bestalde, landa-eremuetan lan handia egin daiteke energia berriztagarriak indartzen eraikinetan (etxeetan, baserrietan, ikuiluetan etab.etan) eguzki-plakak jartzea bultzatuta eta ekoizpen sakabanatuta sustatuta, Europako erdialdean, Alemanian edo Austrian, egiten den legez. Ekarpen hori biomasak egin dezakeena baino handiagoa da.

Horregatik idazketa irekiagoa eta inklusiboagoa proposatzen dugu.

5- 5.6.b artikulua

Honela berridaztea

‘b) Landa-inguruneko biztalaria mantentzea eta **hazkunde begetatiboa sustatzea;....**’

Biztalaria handitzea besterik gabe planteatzeari arriskutsu deritzogu. Abibide franko dago gure komunitatean non herri txikien nortasuna zeharo aldatu den neurririk gabeko populazio handitze bati bide eman zaiolako.

6- 5.7.b artikulua



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Honela berridaztea

'b) Irakaskuntzaren kalitatea sustatzea, **eskola txikien eredia indartuz eta horiei baliabide nahikoak bermatuz, ...**'

Eskola ezinbesteko eta oinarrizko baliabidea da herri txikien gizarte-bizitzan. Gurean Eskola Txikien ereduaren bidez egiten da. Hortaz, beharrezkoa ikusten dugu berriazko aipamena egitea legearen testuan.

7- 5.7.f artikulua

Honela berridaztea eta bi artikulua sortzea

'5.7.f) Landa-eremuetako natura- eta pasaia-ondarea babestu, berreskuratu, garatu eta zabaltzea.'

'5.7.f) Landa-eremuetako ezaugarri sozialak eta gizarte-nortasuna, historiaren, kulturaren eta hizkuntzaren ikuspegitik babestu, garatu eta zabaltzea, bereziki zainduaz euskararen arnaguneak.'

Jatorrizko bertsioan izaera desberdineko kontzeptuak nahasten direla uste dugu eta bereiztea proposatzen.

8- 7.e artikulua

Gure bezalako herriak deskribatzeko 'landa-eremu behartsu' termino usatzeari oso desegoki deritzogu. Egia da gureak bezalako herriek eskean ibili behar izaten dugula goi-mailako erakundeetan balibideak lortzeko, alabaina...

Tolomendik bere helegitean proposatzen duen bidea izan daiteke terminoaren okerra konpontzeko modu bat. Beste bat liteke, aintzat harturik faboratu aditza badugula euskaraz (ikus Euskaltzaindiaren hiztegia), gaztelaniaren eta frantsesaren bidea jorratzea: 'desfaboratu' sortuz eta baliatuz (Orotarikoaren adibide pare bat: *Munduko abarrotsak hain guti faboratzen duela perfekzioa*. lb. 14. *Fagoratuak graziaren argi preziatuaz*.)

9- 9.3. artikulua

Puntu berri bat sartzea

'9.3.e) Egoera soziolinguistikoa aintzat hartuko da eta beharrezkoa izanez gero, Eragin Linguistikoaren Ebaluazioa egin beharko da.'



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

2/2016 LEGEAK, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak 7.7 artikuluan ezartzen duen filosofia hona ere aldatzeko.

10- 9.6. artikulua

Honela berridaztea

‘...Eusko Jaurlaritzako eta foru-aldundietatko Sail guztiei, EUDELi eta **UEMA**ri igorriko...’

UEMA izanik udalerrri euskaldunen mankomunitatea eta horietako parte oso inportantea landa-udalerrriak direnez egokia da mankomunitate hori ere informatzea.

11- 14. artikulua

Tokiko ikuspegi publiko-pribatuaren gobernantzaz dihardu artikulua honek. Gobernantzan euskarak izango duen tokia edo hizkuntza-irizpidideak ez dira aipatzen. Orain arteko eskeman, Tolomendin euskara lan- eta zerbitzu-hizkuntza izan da. Euskaraz bizi gara. Antolamendu horretan zein irizpide daude lan- eta zerbitzu-hizkuntzari dagokionez? LURRALDEN euskaraz bizitzeko aukera izango al dugu? Ez dago argi, ez da aipatzen. Arrisku handia dago atzera egitekoa euskaldunon hizkuntza-eskubideen alorrean.

Horregatik, eskatzen dugu puntu honi buruz egin dadila kontsulta Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzarekin gobernantza egokiagauza dadin hizkuntzaren ikuspegitik ere.

12. 14. 6 artikulua 2. paragrafoa

Honela berridatzi

‘Sare horretan sartuko dira Eusko Jaurlaritzako, foru-aldundietako, EUDELEko eta **UEMA**ko kargundun instituzionalak naiz teknikariak,...’

Gorago aipatutako arrazoiak medio.”

Gaia azterturik bertaratuek aho batez ondorengoa,

ERABAKITZEN DUTE



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

BAKARRA.- Landa Ingurunearen garapenerako Legearen aurreproiekturi egindako ekarpen eta helegiteen berrespena.

SEIGARREN PUNTUA

2/2019 KREDITU ALDAKETAREN HASIERAKO ONESPENA, HALA BADA.

Udala honen 2019 urteko Aurrekontuari eragiten dion gastuen aurrekontu partiden arteko kreditu gehigarri bidez egin beharreko 2/2019 kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Idazkari-kontuhartzaileak egindako txostena irakurri da, zeinak adierazten baitu aipatutako espedientea aplikagarria zaion araudiari egokitzen zaiola, zehazki abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa denak 34.1 artikuluan ezarritako beharkizunei egokitzen zaiola.

Eztabaidatu ondoren bototara jarri eta bertaratuek, aho batez honako hau

ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Proposamenean zerrendatzen diren gastuen kreditu gehigarriaren espedienteari hasierako onespena ematea, Udala honen Aurrekontuari dagokiona, kapitulukako ondoko laburpenaren arabera:

Gastuak eta kreditu aldaketa egiteko proposamena

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.227.920.00.03 2019	lbilgeturaren gaurkotzea	5.500,00	1.452,00	6.952,00
1 0000.163.153.40.05 2019	PERTSONALAREN BIZI A. BRIGADA	260,00	57,00	317,00
1 0000.211.933.00.01 2019	herriko ostatua konponketak	4.000,00	2.000,00	6.000,00
1 0000.221.230.00.03 2019	DON JUANENA GASA	1.500,00	500,00	2.000,00
1 0000.221.920.00.09 2019	garbiketa produktoak	1.000,00	500,00	1.500,00



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

1 0000.369.920.00.01 2019	Finantza gastuak	10,00	20,00	30,00
1 0000.226.920.00.04 2019	aholkularitza juridikoa	100,00	905,00	1.005,00
1 0000.231.912.00.01 2019	UDALKIDEEN DIETAK, LOKOMOZIO	1.000,00	1.000,00	2.000,00
1 0000.220.920.00.02 2019	PRENTSA ALDIZKARI ETA BESTE	1.000,00	500,00	1.500,00
1 0000.227.162.00.01 2019	KOBAZULOTIK FIBROZEMENTUA ERRETIRATZEA	0,00	946,00	946,00
1 0000.211.164.00.01 2019	hilerriko gastuak	1.000,00	500,00	1.500,00
1 0000.625.337.10.99 2019	TELEBISTA	0,00	329,00	329,00
1 0000.626.333.00.01 2019	turismo kulturalantzat ordenagailua	600,00	1.200,00	1.800,00
1 0000.629.172.00.01 2019	BIODIBERTSITATEA 2017	37.000,98	15.000,00	52.000,98
GUZTIRA		52.970,98	24.909,00	77.879,98

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2019	KREDITU GERAKINA 2018	24.909,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			24.909,00

BIGARRENA.- Iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den hurrengo egunetik hasita eta hamabost eguneko epean, espedientea jendaurrean ipintzea edonork egoki dituen erreklamazio zein iradokizunak burutu ditzan. Baldin eta erreklamaziorik egongo ez balitz, espedientea behin betikotzat onartuta geratuko litzateke besterik gabe.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

ZAZPIGARREN PUNTUA

AIZTONDO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEARI 2019KO 3. ETA 4. HIRUHILABETEEI DAGOKIEN EKARPENA BURUTZEA, HALA BADA

Ikusirik Aiztondo Zerbitzuen Mankomunitateak aurkezturiko idatzia, non 2019 ekitaldiko 3. eta 4. hiruhilabeteen sortu daitezkeen gastuei aurre egin ahal izateko Alkizako Udalak burutu beharreko ekarpena 18.000,00 eurokoa dela adierazten den. Ekarpena, Alkizako udalak eskatuta, ondoren zehazten den moduan banatzen da:

- Gizarte zerbitzuak: 14.000,00 euro
- Kultura: 4.000,00 euro

Ikusirik kreditu nahikoa aurreikusia dagoela.

Gaia aztertu ondoren, bertaratuek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Aiztondo Zerbitzuen Mankomunitateari 18.000,00 eurotako ekarpena burutzea 2019 ekitaldiko 3. eta 4. hiruhilabeteen sortu daitezkeen gastuei aurre egiteko udal aurrekontuetako "421.230.00.01 eta 421.330.00.01" kontu sailaren kargura. Kontzeptu hauetan banatuta:

- Gizarte zerbitzuak: 14.000,00 euro
- Kultura: 4.000,00 euro

BIGARRENA.- 18.000,00 eurotako gastua onartzea.

ZORTZIGARREN PUNTUA

ALKIZAKO UDALETXEKO GARBITZAILEAREN OPORRETAKO ORDEZKAPENA EGITEKO LAN POLTSAKO ZERRENDA ERABILTZEKO ONESPENA EMATEA, HALA BADA

Ikusirik, 2018ko uztailaren 24ean egindako Udalbatzarrean, Alkizako udaletxeke garbitzailearen ordezkapenak egiteko lan poltsa bat osatu zela.

Ikusirik Alkizako udaleko garbitzaileak abuztuaren 1etik 31ra oporrak dituela.

Ikusirik, aipaturiko lan poltsa horretatik lehentasuna dutela langabezia daudenak.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Ikusirik, aipaturiko lan poltsa horretan daudenei dei egin zaiela zeintzuk dauden langabezian eta ordezkapen hau egiteko interesa duten ziurtatzeko, bakarra agertu delarik, hain zuzen, J.G. andrea.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Alkizako udaletxeko garbitzailearen oporraldirako ordezkapena egiteko, 2018ko uztailaren 24ean Udalbatzarrak onestutako lan poltsa erabiltzeko baimena ematea.

BIGARRENA: J.G. andreari lan harremaneko kontratua egitea, abuztuaren 1etik 31ra bitartean, udaletxeko garbitzaile moduan dagozkion lanak egin ditzan. Astean 10,30ko ordutako jardunaldi batekin.

HIRUGARRENA: Erabaki honen berri interesatuari ematea.

BEDERATZIGARREN PUNTUA

TXANTXANGORRI ALDIZKARIAN HERRIKO JAIETAKO PUBLIZITATEA JARTZEKO ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik, Txantxangorri aldizkarian, Alkizako jaien publizitatea jarri nahi dela, horretarako eskatu delarik honen aurrekontua. Proposamenen artean, bi modulutako publizitatea jartzea egokiena dela erabakitzen delarik.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Alkizako jaien publizitatea Txantxangorri aldizkarian jartzea. Bi moduluko iragarkia jarriko delarik.

BIGARRENGOA.- Erabaki honen berri Belako publizitatea eta komunikazioari ematea.

HAMARGARREN PUNTUA

ARRATE IRRATIAK AURKEZTURIKO AURREKONTUAREN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik Arrate irratiak S.L.-k igorritako 2019 urteko Alkizako jaietarako aurrekontua, non aste batean, egunean bi kuina emateagatik 100€+BEZ ko balioa izango duen aurrekontua igortzen duen.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

BAKARRA: Arrate Irratiak S.L. –k igorritako 2019 urteko Alkizako jaietarako aurrekontua onestea, bere kostua 100 euro+BEZ izango delarik. Bertan aste batean egunean bi kuina eskainiko dituztelarik.

ZORTZIGARREN PUNTUA
HERRIKO JAIETAN EGITEN DIREN GASTU JUSTIFIKAGARRIEN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik, Herriko festetan presazko hainbat ordainketa burutzen direla, Udaletxeak fakturak ordaintzeko jarraitzen duen prozedura ezin delarik erabili.

Aipaturiko arazo hauek saihesteko Udaletxeak, Jaietako zinegotziari, hau da, Unai Sorarrain jaunari 1.000 euro emango dizkio. Jaiak bukatu ondoren, Sorarrain zinegotziak, eginiko gastu guztien justifikazioa Udaletxeari aurkeztu beharko diolarik.

Gaia azterturik, bertaratuek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DUTE:

LEHENA: Unai Sorarrain zinegotziari 1.000 euro ematea, herriko jaietan egiten diren presazko gastuak egiteko.

BIGARRENA: Unai Sorarrain zinegotziari jakitera ematea, herriko jaiak bukatu ondoren, Udaletxe honetan, emandako diru kopuruaren gastuak justifikatu beharko dituela, dagokion frogagiriekin.

HAMABIGARREN PUNTUA
ALKIZAKO OLATZAZPI KOBAZULOAN AURKITU DEN FIBROZEMENTUA ATERATZEKO LANEN AURREKONTUAREN ONESPENA, HALA BADA

Ikusirik, Alkizako Olatzazpi kobazuloan fibrozementuzko hainbat txapa aurkitu direla.

Ikusirik, Aranzadi zientzia elkarteak eginiko txostena, non bertan ondorioztatzen den “ Como conclusión, el efecto contaminante de la uralita vertida a la cueva de Olatzapi no sólo pone en peligro las condiciones ambientales y de salubridad, sino que probablemente afecte a toda la red de



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

infiltración y de circulación hidrológica subterránea con la que esté conectada la cueva.”

Aranzadi zientzi elkarteak eginiko txotenean jasotako ondorioetan datorrena kontutan izanik, Alkizako Udalak, aipaturiko fibrozementua ateratzeko erabakia hartu du, hau egiteko aurrekontu bat eskatu du, Ryde obras y servicios, S.L.U. enpresari. Kostua, 3.125,00 eurotakoa izanik.

Ikusirik, Ryde obras y servicios, S.L.U. enpresak aurkeztutako aurrekontua, Gipuzkoako Foru Aldundiko arkeologi gaia eramaten duenarekin harremanetan jarri zen Udal Aholkulari Teknikoak, lan hauek egiteko diru-laguntzarik ote zeuden galdetzeko.

Ikusirik, Foru Aldundiko Teknikari arkeologoak, agindu duela, Olatzazpi kobazuloko fibrozementua ateratzeko lanen %75eko gastuaren kargu egingo dela Gipuzkoako Foru Aldundia. Beraz, Alkizako Udalak, %25-eko gastuen kargu egin beharko du.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Ryde obras y servicios, S.L.U. enpresari Olatzazpi kobazuloan dagoen fibrozementua ateratzeko lanen kontratua esleitzea. 3.125, 00 eurotako diru-kopuruan.

BIGARRENA: Alkizako udala, aipaturiko gastuaren % 25-eko portzentailaz kargu egiteko onespina ematea. Dagokion gastua onestuz.

HIRUGARRENA: Erabaki honen berri Ryde obras y servicios, S.L.U. enpresari ematea.

HAMAHIRUGARREN PUNTUA **BESTE BATZUK**

13.1. HERRIKO JAIETAN GARBITASUN LANETAN LAGUNTZEKO BI PERTSONA KONTRATATZEKO ONESPENA EMATEA, HALA BADA

Ikusirik Herriko jaietan garbitasun lanetan laguntzeko, bi pertsona kontratatu nahi direla, lau egunetan, hau da, irailaren 6,7,8 eta 9, egunean bi ordu lan egiteko. Deialdia egiteko Alkizako Udala LANBIDE-ra zuzentzeko asmoa du.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- 2019ko irailaren 6tik 9ra bitartean Herriko jaietan garbitasun lanetan laguntzeko, egunean bi ordutako lanaldi batez, bi pertsona kontratatzeko beharra onartzea eta deialdia LANBIDE-ren bidez egiteko onespena ematea.

13.2.GAUR EGUNGO UR HARTUNEA BABESTEKO LANEN ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du gaur egungo ur hartunea babestea. Horretarako Zumarpe kudeaketak S.L.U. enpresari aurrekontu bat eskatu zaio.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. obra kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Obra kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 40.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

ZUMARPE KUDEAKETAK S.L.U.- rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 40.000€ko obra kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: ZUMARPE KUAKETAK S.L.U. enpresari, Alkizako gaur egungo ur hartunea babesteko lanak egiteko obra kontratua esleitzea 3.248,00€ (BEZA kanpo) diru kopuruan, gastua 623.160.00.02 kontu sailaren kontura "Ura eta saneamendu azpiegitura" egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

13.3. "PONPAKETARAKO HODITERI BERRIA EGITEKO" LANEN ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du ponpaketarako hoditeri berria egitea. Horretarako ZUMARPE KUDEAKETAK S.L.U., ALAI S.L. eta LAU HAZETARA S.L. enpresei aurrekontuak eskatu zaie.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Ikusita, ekonomikoki aurrekontu onuragarriena ZUMARPE KUDEAKETAK S.L.U. enpresarena dela.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. obra kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Obra kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 40.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

ZUMARPE KUDEAKETAK S.L.U.- rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 40.000€ko obra kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: ZUMARPE KUAKETAK S.L.U. enpresari, Alkizako ponpaketarako hoditeri berriaren lanak egiteko obra kontratua esleitzea 16.150,00€ (BEZA kanpo) diru kopuruan, gastua 623.160.00.02 kontu sailaren kontura "Ura eta saneamendu azpiegitura" egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

13.4."ALKIZAKO ORNODUNEN AZTERKETA FAUNISTIKOA" ZERBITZUAREN KONTRATU ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Hernio Gazume KBE barneko udal sailetan hainbat lan egin behar direla, hauetako bat Ornodunen azterketa faunistikoa izanik.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla, Aitor Montes Arrondo, Desma estudios ambientales S.L. eta Santiago Pagola Carte-renak hain zuzen.

Ikusita, ekonomikoki aurrekontu onuragarriena AITOR MONTES ARRONDO-rena dela.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude, zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

AITOR MONTES ARRONDO- rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 15.000€ko zerbitzu kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: AITOR MONTES ARRONDO-ri, Alkizako ornodunen azterketa faunistikoa egiteko kontratua esleitzea 5.517,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura "Biodibertsitatea 2017" egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

13.5."CAMPAÑA DE 2019 EL PROYECTO TITULADO: INVENTARIO Y VALORACION DEL ESTADO DE CONSERVACION DE LOS INSECTOS SAPROXILICOS AMENAZADOS DE ALKIZA" ZERBITZUAREN KONTRATU ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten Hernio Gazume KBE barneko udal sailtan 2019 urteko kanpainan ondorengo proiektua egitea: Inventario y valoración del estado de conservación de los insectos saproxilicos amenazados de Alkiza.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla, Aitor Montes Arrondo, Desma estudios ambientales S.L. eta Santiago Pagola Carte-renak hain zuzen.

Ikusita, ekonomikoki aurrekontu onuragarriena SANTIAGO PAGOLA CARTE-rena dela.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude, zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

SANTIAGO PAGOLA CARTE- rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 15.000€ko zerbitzu kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: SANTIAGO PAGOLA CARTE-ri, Alkizako 2019 urteko kanpainan “ Inventario y valoración del estado de conservación de los insectos saproxilicos amenazados de Alkiza” proiektua gauzatezko kontratua esleitzea 10.000,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura “Biodibertsitatea 2017” egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

13.6. "MEJORA DE LOS HABITATS FORESTALES DE INTERES COMUNITARIO DE LA ZEC HERNIO-GAZUME. DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTUACIONES" ZERBITZUAREN KONTRATU ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Hernio Gazume KBE barneko udal sailetan egiten diren lanen artean ondorengoa egitea: “Mejora de los habitats forestales de interes comunitario de la ZEC hernio-Gazume. Diseño y seguimiento de las actuaciones.”

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko hiru aurrekontu eskatu direla, Aitor Montes Arrondo, Desma estudios ambientales S.L. eta Santiago Pagola Carte-renak hain zuzen.

Ikusita, ekonomikoki aurrekontu onuragarriena DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L.-rena dela.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude, zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios,



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L.- rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 15.000€ko zerbitzu kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L.-ri, Alkizako "Mejora de los habitats forestales de interes comunitario de la ZEC hernio-Gazume.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Diseño y seguimiento de las actuaciones” proiektua gauzatzeko kontratua esleitzea 10.000,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura “Biodibertsitatea 2017” egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

13.7. “SORMENAREN KABIA” BI BEKAREN DEIALDIAREN ONESPENA, HALA BADA.

Ikusirik, Fagus Alkiza Interpretazio Zentroak, Gipuzkoako kultura maparen barruan egitasmu artistiko berri bat jarri duela abian: Sormenaren Kabia Egonaldi Artistikoak.

Ikusirik, Artistentzako hausnarketarako, sormenerako eta lanerako gune bat sortu eta landa ingurua eta artea eskutik doazela erakutsi nahi dela. Sormenaren Kabia kultura eta ezagutzak elkarbanatzeko, ikerketarako eta difusiorako gunea izateko xedearekin jaio da. Artearen sorkuntza gizarteratzeko eta sozializatzeko tresna izan nahi du Gipuzkoa osorako.

Ikusirik, Alkiza, bere kokapen geografikoagatik, gune estrategiko batean dagoela: Hernio mendiaren magalean, Europa 2000 Sarean aitortutako naturgune zoragarri baten erdian dago Alkiza. Gipuzkoaren bihotzean, herri giro lasaia eskaintzen du eta aldi berean, kilometro gutxira ditugu Donostia, Baiona, Bilbo naiz Euskal Herriko gainerako hiriburuak zein aireportuak ere. Alkiza natur ingurune paregabe dago, mundutik gertu, baina, hiriko erritmo eta zaratatik urrun.

Ikusirik, Sortzaileen eta herritarren artean elkarlana eta sinergiak sortzeko aukera eskainiko duela Sormenaren Kabia-k. Hala, proiektuan parte hartzen duten artistei herriko eragileekin zein gainerako herritarrekin hartu-emanak izateko aukera emango zaie.

Ikusirik, Sormenaren Kabia Alkizako Udalak, Fagus Alkiza Interpretazio Zentroak, Alkizako Ostatuak, Lete Nezakaletxeak, Inazio Urruzola Txakolindegia eta Koldobika Jauregiren Ur Mara Museoak sustatutako proiektua dela.

Ikusirik, aipaturiko Proiektua gauzatu ahal izateko, deialdi ireki bat egiteko oinarriak zehaztu direla eragileen artean. Deialdi hau, udalaren web orrialdean zein Fagus Alkiza Interpretazio Zentroarenean zintzilikatzeaz gainera, sare sozialetan eta komunikabideetan ere zabalduko delarik.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Sormenaren kabia-ren proiektuak eskainiko dituen bi bekaren deialdiaren onespena.

BIGARRENA: Erabaki hau jendaurrean jartzea, interesatuek euren proiektuak aurkeztu dezaten.

HIRUGARRENA: 2.000 eurotako gastua onestea udal aurrekontuetako 226.334.00.06 partidaren kargura.

13.8. "ALKIZAN, UDALAREN BASOETAKO HABITATAK HOBETZEKO 2019 URTEAN EGINDAKO LANAK" ZERBITZUAREN KONTRATU ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Hernio Gazume KBE barneko udal sailetan egiten diren lanen artean ondorengoa egitea: "Udalaren basoetako habitatak hobetzeko 2019 urtean egindako lanak".

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko aurrekontu bat eskatu dela, NATURTZAINDIA ELKARTEARI, alegia.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude, zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

NATURTZAINDIA ELKARTEA.- rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 15.000€ko zerbitzu kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: NATURTZAINDIA ELKARTEA-ri, Alkizako “udalaren basoetako habitatak hobetzeko 2019an egindako lanak” proiektua gauzatzeko kontratua esleitzea 13.000,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura “Biodibertsitatea 2017” egingo delarik.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

13.9. "TXORIBOX 2019: UNITATE DIDAKTIKOEN PRESTAKETA, JARDUEREN LANKETA ETA BALIO NATURALEN DIBULGAZIOA ALKIZAKO UDALERRIAN" ZERBITZUAREN KONTRATU ESLEIPENA, HALA BADA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Txoribox 2019 tailerra egitea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko aurrekontu bat eskatu dela, ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEARI, alegia.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude, zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.

1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.

En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.

2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)

3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º

4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA - rekin, Alkizako Udalak 2019. urtean zehar ez du 15.000€ko zerbitzu kontratuen urteko muga gainditu.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA-ri, Alkizako Txoribox 2019 tailerra proiektua gauzatzeko kontratua esleitzea 2.000,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 629.172.00.01 kontu sailaren kontura "Biodibertsitatea 2017" egingo delarik.

BIGARRENA: Zerbitzu kontratu txiki hau Alkizako kontratazio profilean iragartzea.

HAMALAU GARREN PUNTUA
ERREGU, GALDERA ETA MOZIOAK

Ez dira aurkezten

Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 19.00 etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiak izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.



ALKIZAKO UDALA
(GIPUZKOA)